[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2016 г.

 № 40-5
ст. Советская
О результатах проверки контрольно-ревизионной службой при Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области соблюдения условий и порядка проведения предвыборной агитации зарегистрированными кандидатами и средствами массовой информации при проведении выборов депутатов Собраний депутатов сельских поселений Советского района Ростовской области четвертого созыва 18 сентября 2016 года
Заслушав информацию члена Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области с правом решающего голоса Н.А. Сингину – руководителя контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области «О результатах проверки контрольно-ревизионной службой при Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области соблюдения условий и порядка проведения предвыборной агитации зарегистрированными кандидатами и средствами массовой информации при проведении выборов депутатов Собраний депутатов сельских поселений Советского района Ростовской области четвертого созыва 18 сентября 2016 года»,
Территориальная избирательная комиссия Советского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию о результатах проверки контрольно-ревизионной службой при Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области соблюдения условий и порядка проведения предвыборной агитации зарегистрированными кандидатами и средствами массовой информации при проведении выборов депутатов Собраний депутатов сельских поселений Советского района Ростовской области четвертого созыва 18 сентября 2016 года.
2. В целях предупреждения нарушений порядка и условий выпуска предвыборных агитационных материалов средствами массовой информации в период подготовки и проведения выборов, рекомендовать контрольно-ревизионной службе при Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области направлять в адрес средств массовой информации письма о необходимости соблюдения требований действующего законодательства с указанием мер ответственности в случаях их нарушения.
3. Территориальной избирательной комиссии Советского района в период подготовки и проведения выборов при проведении семинаров с представителями редакций периодических печатных изданий уделять особое внимание разъяснению требований избирательного законодательства, предъявляемых к порядку и условиям выпуска предвыборных агитационных материалов средствами массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области Л.Н. Стригуненко.

Председатель комиссии

В.В. Николаев
Секретарь комиссии

Л.Н. Стригуненко
Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области

от 31.10.2016 № 40-5

Информация

о результатах проверки контрольно-ревизионной службой при Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области соблюдения условий и порядка проведения предвыборной агитации зарегистрированными кандидатами и средствами массовой информации при проведении выборов депутатов Собраний депутатов сельских поселений Советского района Ростовской области четвертого созыва

18 сентября 2016 года

14 октября 2016 года контрольно-ревизионной службой при Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области проведена проверка соблюдения условий и порядка проведения предвыборной агитации зарегистрированными кандидатами и средствами массовой информации при проведении выборов депутатов Собраний депутатов сельских поселений Советского района Ростовской области четвертого созыва 18 сентября 2016 года.
Проверка проводилась на основании данных итоговых финансовых отчетов зарегистрированных кандидатов и сводных сведений, предоставленных средствами массовой информации в Территориальную избирательную комиссию Советского района Ростовской области в соответствии с частью 8 статьи 37 Областного закона от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» (далее – Областной закон), на предмет выявления нарушений избирательного законодательства.

В ходе проверки установлено, что уведомление о готовности предоставления печатной площади на период проведения выборов депутатов Собраний депутатов сельских поселений Советского района Ростовской области четвертого созыва в Территориальную избирательную комиссию Советского района Ростовской области предоставили следующие периодические печатные издания:

- МУП «Авангард» (редакция межрайонной общественно-политической газеты «Авангард»); ст. Обливская Ростовской области;
- печатное издание «Читай-Теленеделя» (издатель ИП Голубева О.А.); г. Азов Ростовская область.

Размер и условия оплаты работ или услуг по изготовлению печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Собраний депутатов сельских поселений Советского района Ростовской области четвертого созыва, предоставленные в Территориальную избирательную комиссию Советского района Ростовской области опубликованы в следующих периодических печатных изданиях:

- газета «Блокнот» от 09.07.2016 № 26 – ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение»;

- печатное издание «Азов-сити» от 25.06.2016 № 24 – ООО «АРКОЛ»;

- газета «МОЛОТ» от 28.06.2016 № 89-90 – ООО «ПОБЕДА»;

- межрайонная общественно-политическая газета «Авангард» от 08.07.2016 № 51-52 – МУП «Авангард»;

- печатное издание «Читай-Теленеделя» от 05.07.2016 № 27 – ЗАО «АЗОВСКИЙ ПОЛИГРАФИСТ»;

- печатное издание «Читай-Теленеделя» от 05.07.2016 № 27 – ИП Голубева Оксана Александровна;

- газета «Блокнот Волгодонск» от 16.07.2016 № 28 – ИП Кошельников Юрий Викторович.

По результатам проверки установлено следующее:

В Советском районе Ростовской области зарегистрированные кандидаты не использовали печатную площадь, не изготавливали агитационные материалы в период подготовки и проведения выборов депутатов Собраний депутатов сельских поселений Советского района Ростовской области четвертого созыва.

Руководитель КРС при

ТИК Советского района

Н.А. Сингина